Tractatus II.

Et continuo gallus cantauit. Et recordaris est petrus ubi iesu quod dixerat: prius quam gallus ceter: ter me negab. et egressus foras fleuit amare. **Da** ne aut factus est filium iheruut oes principes sacerdotum et seniores populi aduersus iesum ut eum morti traderet: et uinctum adduxerunt eum. et tradiderunt pontio pilato praesidi. Tunc uides iudas qui eum tradidit quod damnatus est. omnia ducunt retulit triginta argenteos principes sacerdotum et senioribus dicens Peccavi tradens sanguinem iustum. At illi dixerunt. Quid ad nos: tu uideris. Et plectis argenteis in tempore recessit. et abiens laqueo se suspendit. Principes aut sacerdotum accipris argenteis dixerunt. Non licet mittere eos in carbonem: quia praecipuum sanguinis est. Consilio autem iusto: emerunt ex illi agrum figuli in sepulturam pegrinorum. Proprie huius vocatur ager ille acheldemac. huius est ager sanguinis usque in hodiernum diem. Tunc impletum est quod dictum est per hieremiam prophetam dicentem. Et acceperunt triginta argenteos praecipuum a praecipuo que appropinquauerunt a filiis israel. et dederunt eos in agrum figuli sic constituit inuidiosus. Iesus autem stetit ante praesidem: et interrogauit eum praeses dicens. Tu es rex iudeorum? Dicit ei iesus. Tu dicis. Et cum accusaret a principibus sacerdotum et senioribus: nihil respondit. Tunc dicit illi pilatus. Non audis quanta aduersus te dicunt testimonium. Et non respondit ei ad uerbum: ita ut miraret praeses uerbement. Per diem autem solenne constituerat praeses dimittere populo unum uinctum quem uoluissent.

Habebat autem tunc unum uinctum in signum quem dicebat barabbas. Congregatis ergo illi pilatus dixit. Quem uultis dimittere uobis: barabbam an iesum quem dicis christum? Sciebat enim quod pro uindicta tradidissent eum. Sed et ille loquens tribunali: misit ad eum uxorem eius dicens. Nihil tibi et iusto illi. **U**lta enim passa sunt hodie pro uisum propter eum. Principes autem sacerdotum et seniores persuaserunt populo ut peteret barabbam: iesum uero proderet. Res autem praeses ait illi. Quem uultis uobis de duobus dimittere. At illi dixerunt Barabbam: Dicit illi pilatus. Quid igitur faciam de iesu quem dicis christum? Dicunt omnes: Crucifigat. Ait illi praeses. Quid enim mali fecit? At illi magister clamabant dicens: Crucifigat. Uides autem pilatus quia nihil proficeret sed magister multus fieret: et accepta aqua lauit manus eius in populo: dicens. Innoceus ego sum a sanguine iusti huius: uos uideritis. Et respondens uniuersis praeses dixit. Sanguis eius super nos et super filios nostros. Tunc dimisit illis barabbam: iesum autem flagellatum tradidit eis ut crucifigeret. Tunc milites praesidis suscipientes iesum in praetorio: congregauerunt ad eum uniuersam cohortem. Et eruentes eum: oblamydem coccineam circumdederunt ei. Et plectentes coronam de spinis posuerunt super caput eius: et arundinem in dextra eius. Et genu flexo ante eum: illud eum dicens: Aue rex iudeorum. Et expuentes in eum acceperunt arundinem: et percussiebant in caput eius. Et postquam illuserunt ei exuerunt eum oblamydem: et induerunt eum uestimētis eius: et deduxerunt

Dominica Palmarum

rū ē ut crucifigerent. Exeuntes autem inuenerūt hominē cyrenēnū nomine simonem: hūc angariaues rūt ut tolleret crucē eius. Et uenerūt in locū qui dicitur golgatha: quod est caluarie locus. Et dederūt ei bibere uinū cū felle mixtū. Et cū gustass; noluit bibere. Postquā autē crucifixerūt eum: diuiserūt uerimenta eius sortem mittentes. Et sedētes seruabant euz. Et imposuerūt super caput eius causam ipsius scriptam. Hic est iesus rex iudeorum. Tūc crucifixi sunt cum eo duo latrones: unus a dextris: et unus a sinistris. Prætereuntes autē blasphemabant eum: mouētes capita sua et dicentes. Uah qui destruit templum dei: et in triduo illud reedificat. Salua te ipsum. Si filius dei es: descede de cruce. Similit̄ et principes sacerdotum illudētes eum scribis et senioribus dicebāt. Alios saluos fecit seipsum nō potest saluum facere. Si rex israel est descendat nunc de cruce: credim⁹ ei. Confidit in deo: liberet eū nunc si uult. Dixit enim: quia filius dei sum. Id ipsum autem et latrones qui crucifixi erant cum eo imprecabant ei. A sexta autē hora tenebre facte sunt super uniuersam terram: usq; ad horam nonam. Et circa horam nonam clamauit iesus uoce magna dicens. Heli heli lamma ezebrani. Hoc est: Deus meus: deus ut quid dereliquisti me. Quidam autem illic stātes et audientes dicebant. Heli az uocat iste. Et continuo currēs y-

nus ex eis acceptam spongiam impleuit aceto: et imposuit arundinē et dabat ei bibere. Ceteri uero dicebant. Sine: uideam⁹ an ueniat helias liberans eū. Iesus autem iterū clamās uoce magna: enāsit spiritum. Et ecce uelum templi scissū ē in duas partes a summo usq; deorsum. Et terra mota est: et petreæ scisse sunt: et monumenta aperta sunt: et multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerūt. Et exeuntes de monumentis post resurrectionem eius uenerunt in sanctā ciuitatem: et apparuerunt multis. Tentur⁹ autem et qui cum eo erāt custodientes iesum: uiso terremoto et his que fiebant: timuerūt ualde dicentes. Vere filius dei erat iste. Erant autem ibi mulieres multe a longe: que secute erant iesum a galilea: ministrantes ei. Inter quas erat maria magdalene: et maria iacob et ioseph mater: et mater filiorum zebedei. Cum autem sero factum esset uenit quidam homo diues ab arimathea nomine ioseph: quē et ipse discipulus erat iesu. Hic accessit ad pilatum: et petijt corpus iesu. Tūc pilatus iussit reddi corpus. Et accepto corpore ioseph inuoluit illud in syndone munda et posuit illud in monumento suo nouo quod exciderat i petra: et ad uoluit sarum magnum ad ostium monumenti: et abiit. Erant autem ibi maria magdalene et altera maria sedentes pra sepulcrum.